
 

 

 
DECRETO Nº 154/2017, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

 

“Abre o crédito adicional no valor de R$ 451.360,00 

(quatrocentos e cinqüenta e um mil, trezentos e 

sessenta reais)”. 
 

 
MARIA FELICIDADE PERES CAMPOS ARROYO, Prefeita Municipal do Município de TABAPUA, Estado de São Paulo 

no uso das atribuições que a lei lhe confere, em especial o artigo 42 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica aberto no Departamento Contábil uma Suplementação no valor de R$ 451.360,00 (quatrocentos e 
cinqüenta e um mil, trezentos e sessenta reais), autorizado pela Lei 2619 de 18/12/2017, destinado ao atendimento 
de despesas correntes e de capital, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática 
a seguir especificadas: 
 
 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

 

02 
02.01 
02.01.01 
04.122.0002.2004 
 
  
02.02 
02.02.01 
08.244.0003.2007 
 
  
02.03 
02.03.01 
04.122.0004.2008 
 
  

02.04 
02.04.01 
04.123.0005.2013 
 
  
02.06 
02.06.01 
12.361.0006.2016 
 
  
02.07 
02.07.01 
12.361.0006.2023 
 
  

 

  

 
  
  
  
5 
  
  
  
  
23 
  
  
  
  
45 
  

  
  
  
67 
  
  
  
  
100 
  
  
  
  
172 
  

  

  

  
 
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  

  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
2 
  

  

  

  
  
 
  
3.1.90.94 
  
  
  
  
3.1.90.94 
  
  
  
  
3.1.90.94 
  

  
  
  
3.1.90.94 
  
  
  
  
3.1.90.94 
  
  
  
  
3.1.90.94 
  

  

 

PODER EXECUTIVO 
CHEFIA DO EXECUTIVO 
CHEFIA DO EXECUTIVO 
COORDENAÇÃO GERAL DO PODER EXECUTIVO 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
MANUTENÇÃO DO FUNDO S. SOLIDARIEDADE 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  
SECRETARIA MUN. GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUN. GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 
COORD. E MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADMINISTRAT 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  

DIVISÃO DE FINANÇAS 
DIVISÃO DE FINANÇAS 
COORD. MANUT. DIVISÃO DE FINANÇAS 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
MANUT. DO TRANSP. ESCOLAR EDUCAÇÃO BÁSICA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  
FUNDEB 
FUNDEB 
FUNDEB MANUT. ENSINO FUNDAMENTAL 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  

 

  

  
  
  
 

4.700,00 
  
  
  
  

1.500,00 
  
  
  
  

44.750,00 
  

  
  
  

1.800,00 
  
  
  
  

90,00 
  
  
  
  

2.300,00 
  

  



 

 

02.08 
02.08.01 
12.364.0009.2034 
 
  
 
 
02.09 
02.09.01 
12.306.0010.2036 
 

  
02.11 
02.11.01 
10.301.0012.2044 
 
  
10.301.0012.2046 
 
 
  
10.302.0013.2047 
 
 
  
10.304.0014.2049 

 
 
  
02.13 
02.13.01 
08.243.0017.2056 
 
  
02.15 
02.15.01 
15.452.0020.2060 
 
  
15.452.0020.2061 
 

 
 
26.782.0022.2063 
 
  
02.19 
02.19.01 
23.691.0029.2071 
 
  
 
02.20 
02.20.01 
18.541.0027.2072 
 

  

  
  
241 
  
  
 
  
  
 
253 
  

  
  
  
307 
  
  
334 
335 
  
  
351 
352 
  
  
373 

374 
  
  
  
  
395 
  
  
  
  
482 
  
 
492 
  

  
 
527 
  
  
  
  
588 
  
  
  
  
 
599 
  

 

  
  
1 
  
  
  
  
 
 
1 
  

  
  
  
1 
  
  
1 
5 
  
  
1 
5 
  
  
1 

5 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
 
 1 
  

  
 
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
 
1 
  

  

  
  
3.1.90.94 
  
  
  
  
 
 
3.1.90.94 
  

  
  
  
3.1.90.94 
  
  
3.1.90.94 
3.1.90.94 
  
  
3.1.90.94 
3.1.90.94 
  
  
3.1.90.94 

3.1.90.94 
  
  
  
  
3.1.90.94 
  
  
  
  
3.1.90.94 
  
  
3.1.90.94 
  

  
 
3.1.90.94 
  
  
  
  
3.1.90.94 
  
   
 
 
 
3.1.90.94 
  

  

DIVISÃO DE ENSINO MÉDIO E SUPERIOR 
DIVISÃO DE ENSINO MÉDIO E SUPERIOR 
MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO SUPERIOR 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  
 
 
DIVISÃO DE MERENDA ESCOLAR 
DIVISÃO DE MERENDA ESCOLAR 
MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  
MANUT. DO PROGR. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚ 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  
ASSIST. MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSP. 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  
MANUT. VIGIL. E PROMOÇÃO DA SAÚDE 

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
MANUTENÇÃO DA CASA ABRIGO 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  
DIRET.MUN.DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
DIRETORIA MUN.DE OBRAS E SERV.PÚBLICOS 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  
COORD. E MANUT. DO SERVIÇO FUNERÁRIO 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

 
 
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
 
DIRET.MUNIC. DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
DIRETORIA MUN.DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
MANUT. ATIVID. DA DIRET. DESENV. ECONÔMICO 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  
 
DIRETORIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
DIRETORIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
DESENV. DE ATIV. DE PROT. AO MEIO AMBIENTE 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

  

  
  

600,00 
  
  
  
  
 
 

28.650,00 
  

  
  
  

156.950,00 
  
  

1.900,00 
8.250,00 

  
  

11.850,00 
6.650,00 

  
  

17.690,00 

12.600,00 
  
  
  
  

7.200,00 
  
  
  
  

30.500,00 
  
 

16.060,00 
  

  
 

15.330,00 
  
  
  
  

6.710,00 
  
  
 
 
 

4.100,00 
  

  



 

 

 
02.21 
02.21.01 
17.512.0028.2073 
 
  
17.512.0028.2074 
 
 
  
02.22 

02.22.01 
06.181.0030.2011 
 
  
26.125.0031.2075 
 
  
02.23 
02.23.01 
23.695.0025.2068 
 
  
 

 
 
 
 
619 
 
 
633 
634 
  
  

  
 
647 
  
  
667 
  
  
  
  
681 
  
 

  
  
 
 
1 
 
 
1 
1 
  
  

  
 
1 
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
 

  
  
 
 
3.1.90.94 
 
  
3.1.90.94 
3.3.90.30 
  
  

  
 
3.1.90.94 
  
  
3.1.90.94 
  
  
  
  
3.1.90.94 
  
 

 
DIVISÃO DE SANEAMENTO 
DIVISÃO DE SANEAMENTO 
OPERAÇÃO DE COLETA E ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  
OPERAÇÃO DE COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
DIRETORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

DIRETORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MANUTENÇÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  
MANUT. DAS ATIVIDADES DO TRÂNSITO URBANO 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  
DIVISÃO MUNICIPAL DE TURISMO 
DIVISÃO MUNICIPAL DE TURISMO 
DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
  
 

 
 
 
 

15.480,00 
 
 

14.200,00 
1.300,00 

  
  

  
  

35.010,00 
  
  

3.850,00 
  
  
  
  

1.340,00 
  
 

    Total da Suplementação 451.360,00 
 

Art. 2º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Anulação de Dotação, no valor de 
R$ 451.360,00 (quatrocentos e cinquenta e um mil, trezentos e sessenta reais), das seguintes dotações do orçamento 
municipal vigente: 
 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.01 
02.01.01 
04.122.0002.2004 
 
 
  
04.122.0002.2005 
 
 

  
02.02 
02.02.01 
08.244.0003.2007 
 
 
  
08.244.0032.2079 
 
 
 
 
  
 
 

 

  
  
  
  
10 
11 
  
  
13 
15 

  
  
  
  
24 
27 
  
  
35 
36 
37 
38 
  
  
  

  

  
  
  
  
1 
1 
  
  
1 
1 

  
  
  
  
1 
1 
  
  
1 
1 
1 
1 
  
  
  

  

  
  
  
  
3.3.90.39 
3.3.90.93 
  
  
3.3.90.14 
3.3.90.36 

  
  
  
  
3.3.90.14 
3.3.90.32 
  
  
3.3.90.30 
3.3.90.36 
3.3.90.39 
3.3.90.48 
  
  
  

  

PODER EXECUTIVO 
CHEFIA DO EXECUTIVO 
CHEFIA DO EXECUTIVO 
COORDENAÇÃO GERAL DO PODER EXECUTIVO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
  
DESPESA SOB O REGIME DE ADIANTAMENTO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSI 

  
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
MANUTENÇÃO DO FUNDO S. SOLIDARIEDADE 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
  
CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - FSS 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSI 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSIC 
  
 
 

 

  
  
  
  

2.300,00 
1.000,00 

  
  

1.500,00 
500,00 

  
  
  
  

1.000,00 
3.000,00 

  
  

1.000,00 
950,00 

1.000,00 
250,00 

  
  
  

  



 

 

02.03 
02.03.01 
04.122.0004.2008 
 
 
  
02.08 
02.08.01 
12.362.0009.2032 
 
 

  
12.364.0009.2034 
 
  
02.09 
02.09.01 
12.306.0010.2036 
 
  
02.10 
02.10.01 
10.122.0012.2042 
 
  
02.11 

02.11.01 
10.301.0012.2044 
 
 
 
  
10.301.0012.2045 
 
 
  
10.301.0012.2046 
 
 
  
10.302.0013.2047 

 
 
 
 
 
  
10.304.0014.2049 
 
 
  
02.15 
02.15.01 
15.451.0019.1006 
 
 

  

 
46 
49 
  
  
  
  
231 
232 
  
  

244 
  
  
  
  
255 
  
  
  
  
287 
  
  
  
  

311 
313 
314 
  
  
322 
323 
  
  
336 
341 
  
  
353 
354 

355 
356 
359 
  
  
375 
376 
  
  
  
  
 
471 
472 
  

  

 
1 
1 
  
  
  
  
5 
1 
  
  

1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  

1 
1 
2 
  
  
1 
1 
  
  
1 
5 
  
  
1 
5 

1 
1 
5 
  
  
1 
5 
  
  
  
  
 
1 
5 
  

  

 
3.3.90.30 
3.3.90.39 
  
  
  
  
3.3.90.39 
4.4.90.52 
  
  

3.3.90.39 
  
  
  
  
3.3.90.30 
  
  
  
  
3.3.90.39 
  
  
  
  

3.3.90.32 
3.3.90.39 
3.3.90.39 
  
  
3.3.90.14 
3.3.90.30 
  
  
3.3.90.30 
4.4.90.52 
  
  
3.3.90.30 
3.3.90.30 

3.3.90.32 
3.3.90.39 
4.4.90.52 
  
  
3.3.90.30 
3.3.90.30 
  
  
  
  
 
4.4.90.51 
4.4.90.51 
  

  

SECRETARIA MUN. GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUN. GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 
COORD. E MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADMINISTRAT 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
DIVISÃO DE ENSINO MÉDIO E SUPERIOR 
DIVISÃO DE ENSINO MÉDIO E SUPERIOR 
MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  
MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO SUPERIOR 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
DIVISÃO DE MERENDA ESCOLAR 
DIVISÃO DE MERENDA ESCOLAR 
MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
DESPESAS SOB O REGIME DE ADIANTAMENTO - FM 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
MANUT. DO PROGR. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚ 
MATERIAL DE CONSUMO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  
ASSIST. MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSP. 

MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  
MANUT. VIGIL. E PROMOÇÃO DA SAÚDE 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
DIRET.MUN.DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
DIRETORIA MUN.DE OBRAS E SERV.PÚBLICOS 
EXEC.GUIAS, SARJ. E PAVIMENTAÇÃO 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

  

 
7.000,00 

49.930,00 
  
  
  
  

650,00 
1.000,00 

  
  

8.110,00 
  
  
  
  

2.500,00 
  
  
  
  

1.140,00 
  
  
  
  

5.700,00 
12.900,00 
15.500,00 

  
  

6.000,00 
6.000,00 

  
  

1.900,00 
1.000,00 

  
  

2.200,00 
15.000,00 

2.000,00 
5.100,00 
2.200,00 

  
  

300,00 
14.150,00 

  
  
  
  
 

1.100,00 
196.400,00 

  

  



 

 

15.452.0020.2060 
 
 
  
15.452.0020.2061 
 
  
15.452.0020.2076 
 
  
25.752.0020.2062 

 
 
  
26.782.0022.2063 
 
  
02.16 
02.16.01 
27.813.0023.2065 
 
  
02.17 
02.17.01 
13.392.0024.2067 
 

  
02.19 
02.19.01 
23.691.0029.2071 
 
  
02.21 
02.21.01 
17.512.0028.2073 
 
 
 
  
17.512.0028.2074 
 

  
02.22 
02.22.01 
06.182.0030.2077 
 
  
02.23 
02.23.01 
23.695.0025.2068 
 
 
 
 
  
 

483 
486 
  
  
493 
  
  
502 
  
  
516 

517 
  
  
528 
  
  
  
  
554 
  
  
  
  
567 
  

  
  
  
590 
  
  
  
  
623 
627 
628 
  
  
634 
  

  
  
  
655 
  
  
 
 
682 
683 
685 
686 
  
 

1 
1 
  
  
1 
  
  
1 
  
  
5 

1 
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  

  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
1 
1 
  
  
1 
  

  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
1 
1 
1 
  
 

3.3.90.30 
4.4.90.51 
  
  
3.3.90.30 
  
  
3.3.90.30 
  
  
3.3.90.30 

3.3.90.39 
  
  
3.3.90.30 
  
  
  
  
3.3.90.39 
  
  
  
  
4.4.90.52 
  

  
  
  
3.3.90.30 
  
  
  
  
3.3.90.36 
4.4.90.51 
4.4.90.52 
  
  
3.3.90.30 
  

  
  
  
3.1.90.13 
  
  
  
  
3.3.90.30 
3.3.90.36 
4.4.90.51 
4.4.90.52 
  
 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
MATERIAL DE CONSUMO 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
  
COORD. E MANUT. DO SERVIÇO FUNERÁRIO 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
COLETA E DISPOSIÇÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS U 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
MANUT. DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
DIRET.MUN.DE ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO 
DIRETORIA MUN.ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO 
MANUT. DES. ATIVIDADES ESPORT. REC. E LAZE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
DIRETORIA MUNICIPAL DE CULTURA 
DIRETORIA MUNICIPAL DE CULTURA 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE CULTURAIS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

  
DIRET.MUNIC. DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
DIRETORIA MUN.DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
MANUT. ATIVID. DA DIRET. DESENV. ECONÔMICO 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
DIVISÃO DE SANEAMENTO 
DIVISÃO DE SANEAMENTO 
OPERAÇÃO DE COLETA E ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSI 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  
OPERAÇÃO DE COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO 
MATERIAL DE CONSUMO 

  
DIRETORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 
DIRETORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SEGURANÇA PÚB 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
  
DIVISÃO MUNICIPAL DE TURISMO 
DIVISÃO MUNICIPAL DE TURISMO 
DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSI 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  
 

11.700,00 
3.000,00 

  
  

600,00 
  
  

15.200,00 
  
  

3.400,00 

15.400,00 
  
  

530,00 
  
  
  
  

14.700,00 
  
  
  
  

2.000,00 
  

  
  
  

400,00 
  
  
  
  

1.500,00 
3.000,00 
1.300,00 

  
  

1.550,00 
  

  
  
  

3.000,00 
  
  
 
 

300,00 
1.000,00 
1.000,00 
1.500,00 

  
 

    Total da Anulação de Dotação 451.360,00 



 

 

 
 
 

     

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Prefeitura Municipal de Tabapuã, 18 de dezembro de 2017. 
 
 
 

 
 

 MARIA FELICIDADE PERES CAMPOS ARROYO 
Prefeita Municipal 

 
Registrado e publicado por afixação em local de costume desta Prefeitura, na data supra. 
 
 

 
NILTON MEIRELI 

Diretor Administrativo 


